
 

 

 

 

KEPALA DESA  TULUNG 

KECAMATAN KAWEDANAN KABUPATEN MAGETAN 

PERATURAN KEPALA DESA  TULUNG 

NOMOR  06 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  TULUNG 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA  TULUNG 

  

Menimbang :  01 
 
 
 
 02 

bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 4 Peraturan Desa tentang 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2021, maka perlu menyusun Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa. 
Bahwa melihat kondisi dilapangan pada saat sekarang, tingkat  
kerusakan di jalan sawah Dungan-Pojok lebih banyak/parah daripada 
saat pembuatan RAB maka perlu diadakan perubahan RAB kegiatan 
Overpainting Jalan Sawah Dungan-Pojok yang semula dengan panjang 
1000 meter berubah menjadi 710 meter 
 

    
Mengingat :  01 Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa; 
   02 Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2020 tentag 
Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas Sistem Keuangan Untuk 
Penanganan Pandemi Corona Virus Disease (COVID-19) dan/atau dalam 
rangka 
menghadapi ancaman yang Membahayakan Perekonomian Nasional 
dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan menjadi Undang-Undang; 

   03 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

   04 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 
Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara,  
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 
Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 
Tahun 2014, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 
dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 

   05 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa; 

   06 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 
Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas Penggunaan Dana 
Desa Tahun 2021; 
 
 
 



   07 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 
Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas Penggunaan Dana 
Desa Tahun 2021; 
 

   08 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.07/2020 tentang 
Pengelolaan Dana Desa; 

   09 Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 10 Tahun 2020 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021; 

   10 Peraturan Bupati Magetan Nomor 79 Tahun 2020 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2021; 

   11 Peraturan Bupati Magetan Nomor 64 Tahun 2019 tentang Besaran 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa, Sekretaris Desa dan 
Perangkat Desa Lainnya; 

   12 Peraturan Bupati Magetan Nomor 12 tahun 2020 tentang Pengadaan 
Barang dan Jasa di Desa; 

   13 Peraturan Bupati Magetan Nomor 63 Tahun 2020 tentang Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendaparan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2021; 

   14 Peraturan Bupati Nomor 91 Tahun 2020 tentang Pengalokasian, 
Pembagian dan Tata Cara Penyaluran Alokasi Dana Desa Kepada Setiap 
Desa di Kabupaten Magetan Tahun 2021 

   15 Instruksi Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 
Transmigrasi nomor 1 tahun 2021 tentang Penggunaan Dana Desa 
tahun 2021 Dalam Pelaksanaan Pemberlakuan Pembatasan Kegiatan 
Masyarakat Sekala Mikro Di Desa; 

   16 Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 03 Tahun 2021 tentang 
Pemberlakuan Pembatasan Kegiatan Masyarakat Berbasis Mikro dan 
Pembentukan Posko Penanganan Corona Virus Disease 2019 di Tingkat 
Desa dan Kelurahan untuk Pengendalian Penyebaran Corona Virus 
Disease 2019; 

   17 Surat Edaran Dirjen Perimbangan Keuangan Kementerian Keuangan 
Nomor SE-2/PK/2021 tentang Penyesuaian Penggunaan Anggaran 
Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 2021 untuk 
Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019; 

   18 Surat Edaran Dirjen Perimbangan Keuangan Kementerian Keuangan 
Nomor SE-3/PK/2021 tentang Penegasan atas Surat Edaran Dirjen 
Perimbangan Keuangan Nomor SE-2/PK/2021 tenteng Penyesuaian 
Penggunaan Anggaran Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun 
Anggaran 2021 untuk Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019; 

   
 

 
MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  TULUNG TAHUN ANGGARAN 2021. 
 

Pasal 1            

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 , bertambah/berkurang dengan rincian 

sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa   
 1.1. Pendapatan Asli Desa   
  a. Semula Rp 359.000.000,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp (6.100.000,00) 

  Jumlah PADesa setelah perubahan Rp 352.900.000,00 
 1.2. Transfer   
  a. Semula Rp 1.455.119.700,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 64.265.700,00 

  Jumlah pendapatan transfer setelah perubahan 
 
 
 

Rp 1.519.385.400,00 



 1.3. Lain-lain Pendapatan yang sah   
  a. Semula Rp 1.925.414,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Lain-lain Pendapatan yang sah setelah 
perubahan 

Rp 1.925.414,00 

 Jumlah Pendapatan setelah perubahan  Rp 1.874.210.814,00 
 

2. Belanja Desa   
 2.1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa   
  a. Semula Rp 1.033.305.574,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 41.284.449,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 1.074.590.023,00 
 2.2. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa   
  a. Semula Rp 435.303.199,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 5.088.301,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 440.391.500,00 
 2.3. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa   
  a. Semula Rp 56.278.701,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp (2.575.000,00) 

  Jumlah setelah perubahan Rp 53.703.701,00 
 2.4. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa    
  c. Semula Rp 13.090.000,00 
  d. Bertambah/(Berkurang) Rp (584.750,00) 

  Jumlah setelah perubahan Rp 12.505.250,00 
 2.5. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat 

dan Mendesak Desa 
  

  a. Semula Rp 407.228.701,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 14.952.700,00 

  Jumlah setelah perubahan Rp 422.181.401,00 
 Jumlah Belanja  setelah perubahan  Rp 2.003.371.875,00 
 Surplus/Defisit setelah perubahan Rp (129.161.061,00) 

 

3. Pembiayaan Desa   
 3.1. Penerimaan Pembiayaan   
  a. Semula Rp 129.161.061,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Penerimaan setelah perubahan Rp 129.161.061,00 
 3.2. Pengeluaran Pembiayaan   
  a. Semula Rp 0,00 
  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Pengeluaran setelah perubahan Rp 0,00 
     
 Selisih pembiayaan setelah perubahan  Rp 129.161.061,00 
    

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran setelah perubahan Rp 0,00 
 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari 

Peraturan Kepala Desa ini. 

 

 



Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang ditetapkan dalam Peraturan ini 

dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA) yang disusun oleh 

Kepala Urusan dan Kepala Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan Anggaran. 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Kepala Desa ini dengan 

penempatannya dalam Berita Desa  TULUNG. 

 

 

       Ditetapkan di :  Tulung 

       Pada tanggal : 23 Nopember 2021 

       KADES, 

 

       EDI SUWONDO 

Diundangkan di :   

Pada tanggal  :  23 Nopember 2021 

SEKDES 

 

 

ARI WAHYU KUNCORO 

BERITA DESA  TULUNG TAHUN 2021 NOMOR   

 



PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH DESA TULUNG

Nomor 

Tahun

:  6

:  2021

Lampiran Peraturan 

KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 359.000.000,00 352.900.000,00 (6.100.000,00)

4.1.2. Hasil Aset Desa 96.600.000,00 90.500.000,00 (6.100.000,00)

1.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Desa 71.400.000,00 71.400.000,00 0,00

1.1.2.03. Pasar Desa 9.000.000,00 4.500.000,00 (4.500.000,00)

1.1.2.07. Hasil Kios Milik Desa 14.200.000,00 13.400.000,00 (800.000,00)

1.1.2.08. Pemanfaatan Sarana/Prasarana Olahraga 2.000.000,00 1.200.000,00 (800.000,00)

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 262.400.000,00 262.400.000,00 0,00

1.1.4.90. Tanah Bengkok yang digarap Kades dan Perangkat Desa 261.800.000,00 261.800.000,00 0,00

1.1.4.91. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 600.000,00 600.000,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 1.455.119.700,00 1.519.385.400,00 64.265.700,00

4.2.1. Dana Desa 776.285.000,00 776.285.000,00 0,00

1.2.1.01. Dana Desa 776.285.000,00 776.285.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 48.833.000,00 46.597.000,00 (2.236.000,00)

1.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 48.833.000,00 46.597.000,00 (2.236.000,00)

4.2.3. Alokasi Dana Desa 470.417.200,00 462.488.400,00 (7.928.800,00)

1.2.3.01. Alokasi Dana Desa 470.417.200,00 462.488.400,00 (7.928.800,00)

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 159.584.500,00 234.015.000,00 74.430.500,00

1.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 159.584.500,00 234.015.000,00 74.430.500,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 1.925.414,00 1.925.414,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 1.925.414,00 1.925.414,00 0,00

1.3.6.01. Bunga Bank 1.925.414,00 1.925.414,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 07/06/2022 8:30:54



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

1.816.045.114,00JUMLAH PENDAPATAN 1.874.210.814,00 58.165.700,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.033.305.574,001. 1.074.590.023,00 41.284.449,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia

1.1 833.724.274,00841.744.865,00 (8.020.591,00)

(337.800,00)Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 36.600.000,001.1.01 36.262.200,00 ADD1 TAHUN 1 TAHUN

5.1. Belanja Pegawai 36.600.000,00 36.262.200,00 (337.800,00)1.1.01

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 36.600.000,00 36.262.200,00 (337.800,00)1.1.01

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 36.000.000,00 36.000.000,00 0,001.1.01

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 600.000,00 262.200,00 (337.800,00)1.1.01

(7.591.000,00)Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 339.060.000,001.1.02 331.469.000,00 ADD12 BLN 12 BLN

5.1. Belanja Pegawai 339.060.000,00 331.469.000,00 (7.591.000,00)1.1.02

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 339.060.000,00 331.469.000,00 (7.591.000,00)1.1.02

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 334.800.000,00 328.400.000,00 (6.400.000,00)1.1.02

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 4.260.000,00 3.069.000,00 (1.191.000,00)1.1.02

(91.791,00)Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan Perkantoran, pakaian89.532.905,001.1.04 89.441.114,00 ADD, DLL, PAD, PBH12 BLN 12 BLN

5.2. Belanja Barang dan Jasa 89.532.905,00 89.441.114,00 (91.791,00)1.1.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 19.510.840,00 19.510.840,00 0,001.1.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.605.200,00 5.605.200,00 0,001.1.04

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 818.791,00 818.791,00 0,001.1.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.787.500,00 2.787.500,00 0,001.1.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.420.000,00 7.420.000,00 0,001.1.04

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 2.879.349,00 2.879.349,00 0,001.1.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 42.725.000,00 42.725.000,00 0,001.1.04

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat Desa/Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 18.125.000,00 16.125.000,00 (2.000.000,00)1.1.04

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 24.600.000,00 26.600.000,00 2.000.000,001.1.04

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 18.299.315,00 18.299.315,00 0,001.1.04

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.1.04

5.2.5.02. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 3.600.000,00 3.600.000,00 0,001.1.04

Halaman 2Printed by Siskeudes 07/06/2022 8:30:56



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 4.200.000,00 4.200.000,00 0,001.1.04

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 7.499.315,00 7.499.315,00 0,001.1.04

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 8.997.750,00 8.905.959,00 (91.791,00)1.1.04

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 5.597.750,00 5.505.959,00 (91.791,00)1.1.04

5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 3.400.000,00 3.400.000,00 0,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 41.400.000,001.1.05 41.400.000,00 ADD12 BLN 12 BLN

5.1. Belanja Pegawai 41.400.000,00 41.400.000,00 0,001.1.05

5.1.4. Tunjangan BPD 41.400.000,00 41.400.000,00 0,001.1.05

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 41.400.000,00 41.400.000,00 0,001.1.05

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian Seragam, perj 351.960,001.1.06 351.960,00 ADD12 BLN 12 BLN

5.2. Belanja Barang dan Jasa 351.960,00 351.960,00 0,001.1.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 351.960,00 351.960,00 0,001.1.06

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 351.960,00 351.960,00 0,001.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 51.000.000,001.1.07 51.000.000,00 PAD12 BLN 12 BLN

5.2. Belanja Barang dan Jasa 51.000.000,00 51.000.000,00 0,001.1.07

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 51.000.000,00 51.000.000,00 0,001.1.07

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 51.000.000,00 51.000.000,00 0,001.1.07

0,00Pemberian Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Garapan/Eks Bengkok bagi Kepala Des61.600.000,001.1.90 61.600.000,00 PAD12 BLN 12 BLN

5.1. Belanja Pegawai 61.600.000,00 61.600.000,00 0,001.1.90

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 61.600.000,00 61.600.000,00 0,001.1.90

5.1.1.90. Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Bengkok bagi Kepala Desa 61.600.000,00 61.600.000,00 0,001.1.90

0,00Pemberian Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Garapan/Eks Bengkok bagi Perangkat 200.200.000,001.1.91 200.200.000,00 PAD12 BLN 12 BLN

5.1. Belanja Pegawai 200.200.000,00 200.200.000,00 0,001.1.91

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 200.200.000,00 200.200.000,00 0,001.1.91

5.1.2.90. Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Bengkok bagi Perangkat Desa 200.200.000,00 200.200.000,00 0,001.1.91

0,00Pemberian Purna Tugas bagi Perangkat Desa yang berakhir masa jabatan 11.000.000,001.1.93 11.000.000,00 PAD1 THN 1 THN

5.1. Belanja Pegawai 11.000.000,00 11.000.000,00 0,001.1.93

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 11.000.000,00 11.000.000,00 0,001.1.93

5.1.2.91. Jasa Pengabdian bagi Perangkat Desa yang habis masa jabatannya 11.000.000,00 11.000.000,00 0,001.1.93

0,00Pemberian Uang Duka bagi Kades yang meninggal dunia 6.000.000,001.1.94 6.000.000,00 PAD1 KLI 1 KLI

Halaman 3Printed by Siskeudes 07/06/2022 8:30:56



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.1. Belanja Pegawai 6.000.000,00 6.000.000,00 0,001.1.94

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,001.1.94

5.1.1.92. Uang Duka bagi Kepala Desa yang meninggal 6.000.000,00 6.000.000,00 0,001.1.94

0,00Pemberian Uang Duka bagi Perangkat Desa yang meninggal dunia 5.000.000,001.1.95 5.000.000,00 PAD1 KALI 1 KALI

5.1. Belanja Pegawai 5.000.000,00 5.000.000,00 0,001.1.95

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,001.1.95

5.1.2.92. Uang Duka bagi Perangkat Desa yang meninggal 5.000.000,00 5.000.000,00 0,001.1.95

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 34.573.226,0037.504.459,00 (2.931.233,00)

(2.931.233,00)Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 21.074.459,001.2.01 18.143.226,00 DDS, PBH12 BULAN 12 BULAN

5.2. Belanja Barang dan Jasa 500.000,00 500.000,00 0,001.2.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 500.000,00 0,001.2.01

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 500.000,00 500.000,00 0,001.2.01

5.3. Belanja Modal 20.574.459,00 17.643.226,00 (2.931.233,00)1.2.01

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 20.574.459,00 17.643.226,00 (2.931.233,00)1.2.01

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 20.574.459,00 17.643.226,00 (2.931.233,00)1.2.01

0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 16.430.000,001.2.02 16.430.000,00 PBH12 BLN 12 BLN

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.430.000,00 16.430.000,00 0,001.2.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 930.000,00 930.000,00 0,001.2.02

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 930.000,00 930.000,00 0,001.2.02

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 15.500.000,00 15.500.000,00 0,001.2.02

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 15.500.000,00 15.500.000,00 0,001.2.02

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan1.3 57.309.973,009.560.000,00 47.749.973,00

47.749.973,00Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 1.175.000,001.3.02 48.924.973,00 DDS1 KALI 1 KALI

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.175.000,00 48.924.973,00 47.749.973,001.3.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 725.000,00 18.022.473,00 17.297.473,001.3.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 302.773,00 302.773,001.3.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 725.000,00 9.679.700,00 8.954.700,001.3.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 8.040.000,00 8.040.000,001.3.02

Halaman 4Printed by Siskeudes 07/06/2022 8:30:57



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 450.000,00 28.402.500,00 27.952.500,001.3.02

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 600.000,00 600.000,001.3.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 1.350.000,00 1.350.000,001.3.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 450.000,00 26.452.500,00 26.002.500,001.3.02

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 2.500.000,00 2.500.000,001.3.02

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 2.500.000,00 2.500.000,001.3.02

0,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 8.385.000,001.3.05 8.385.000,00 ADD1 KALI 1 KALI

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.385.000,00 8.385.000,00 0,001.3.05

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 685.000,00 685.000,00 0,001.3.05

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 685.000,00 685.000,00 0,001.3.05

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.700.000,00 7.700.000,00 0,001.3.05

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 500.000,00 500.000,00 0,001.3.05

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.200.000,00 7.200.000,00 0,001.3.05

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan1.4 134.645.600,00129.589.800,00 5.055.800,00

(1.000.000,00)Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 4.605.000,001.4.01 3.605.000,00 DDS1 KALI 1 KALI

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.605.000,00 3.605.000,00 (1.000.000,00)1.4.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.205.000,00 2.205.000,00 0,001.4.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 250.000,00 0,001.4.01

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,001.4.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.755.000,00 1.755.000,00 0,001.4.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 1.400.000,00 (1.000.000,00)1.4.01

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 350.000,00 350.000,00 0,001.4.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.000.000,00 1.000.000,00 (1.000.000,00)1.4.01

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 50.000,00 50.000,00 0,001.4.01

0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 1.800.000,001.4.02 1.800.000,00 ADD1 KALI 1 KALI

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,00 1.800.000,00 0,001.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.230.000,00 1.230.000,00 0,001.4.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,001.4.02

Halaman 5Printed by Siskeudes 07/06/2022 8:30:57



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 630.000,00 630.000,00 0,001.4.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 570.000,00 570.000,00 0,001.4.02

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 270.000,00 270.000,00 0,001.4.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 300.000,00 300.000,00 0,001.4.02

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 6.330.000,001.4.03 6.330.000,00 ADD1 KALI 1 KALI

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.330.000,00 6.330.000,00 0,001.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.330.000,00 2.330.000,00 0,001.4.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 440.000,00 440.000,00 0,001.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.890.000,00 1.890.000,00 0,001.4.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.900.000,00 1.900.000,00 0,001.4.03

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 400.000,00 400.000,00 0,001.4.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.4.03

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.100.000,00 2.100.000,00 0,001.4.03

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 2.100.000,00 2.100.000,00 0,001.4.03

16.055.800,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 22.605.800,001.4.04 38.661.600,00 DDS3 KALI 3 KALI

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.605.800,00 38.661.600,00 16.055.800,001.4.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.961.600,00 11.667.400,00 4.705.800,001.4.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.861.600,00 2.967.400,00 1.105.800,001.4.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.100.000,00 8.700.000,00 3.600.000,001.4.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.625.000,00 6.375.000,00 2.750.000,001.4.04

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.225.000,00 1.975.000,00 750.000,001.4.04

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.800.000,00 3.600.000,00 1.800.000,001.4.04

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 600.000,00 800.000,00 200.000,001.4.04

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 12.019.200,00 20.619.200,00 8.600.000,001.4.04

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 12.019.200,00 20.619.200,00 8.600.000,001.4.04

0,00Dukungan Pelaksanaan & Sosialisasi Pilkades, Penyaringan dan Penjaringan Perangkat Desa, dan Pemilih84.249.000,001.4.10 84.249.000,00 PAD1 KALI 1 KALI

5.2. Belanja Barang dan Jasa 84.249.000,00 84.249.000,00 0,001.4.10

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 27.844.000,00 27.844.000,00 0,001.4.10

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.000.000,00 4.000.000,00 0,001.4.10

Halaman 6Printed by Siskeudes 07/06/2022 8:30:58



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.750.000,00 1.750.000,00 0,001.4.10

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 19.094.000,00 19.094.000,00 0,001.4.10

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.4.10

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 49.855.000,00 49.855.000,00 0,001.4.10

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 13.005.000,00 13.005.000,00 0,001.4.10

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 30.250.000,00 30.250.000,00 0,001.4.10

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.600.000,00 6.600.000,00 0,001.4.10

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 3.400.000,00 3.400.000,00 0,001.4.10

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 3.400.000,00 3.400.000,00 0,001.4.10

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.150.000,00 3.150.000,00 0,001.4.10

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 3.150.000,00 3.150.000,00 0,001.4.10

(10.000.000,00)Pengembangan Profil Desa Digital 10.000.000,001.4.93 0,00 DDS1 KALI 1 KALI

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 0,00 (10.000.000,00)1.4.93

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,00 0,00 (10.000.000,00)1.4.93

5.2.1.90. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 10.000.000,00 0,00 (10.000.000,00)1.4.93

Sub Bidang Pertanahan1.5 14.336.950,0014.906.450,00 (569.500,00)

(569.500,00)Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 14.906.450,001.5.06 14.336.950,00 PBH, PBK1 KALI 1 KALI

5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.906.450,00 14.336.950,00 (569.500,00)1.5.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 14.906.450,00 14.336.950,00 (569.500,00)1.5.06

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 14.906.450,00 14.336.950,00 (569.500,00)1.5.06

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 435.303.199,002. 440.391.500,00 5.088.301,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 73.200.000,0059.600.000,00 13.600.000,00

13.600.000,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 59.600.000,002.1.01 73.200.000,00 DDS1 thn 1 thn

5.2. Belanja Barang dan Jasa 59.600.000,00 73.200.000,00 13.600.000,002.1.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 44.100.000,00 44.100.000,00 0,002.1.01

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 900.000,00 900.000,00 0,002.1.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 43.200.000,00 43.200.000,00 0,002.1.01

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 15.500.000,00 29.100.000,00 13.600.000,002.1.01

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 15.500.000,00 29.100.000,00 13.600.000,002.1.01

Halaman 7Printed by Siskeudes 07/06/2022 8:30:59



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

Sub Bidang Kesehatan2.2 124.576.500,00124.338.226,00 238.274,00

(3.350.000,00)Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 7.650.000,002.2.01 4.300.000,00 DDS1 thn 1 thn

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.850.000,00 1.500.000,00 (1.350.000,00)2.2.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.250.000,00 1.500.000,00 (750.000,00)2.2.01

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 300.000,00 300.000,00 0,002.2.01

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,002.2.01

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 750.000,00 0,00 (750.000,00)2.2.01

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 600.000,00 0,00 (600.000,00)2.2.01

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 600.000,00 0,00 (600.000,00)2.2.01

5.3. Belanja Modal 4.800.000,00 2.800.000,00 (2.000.000,00)2.2.01

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 4.800.000,00 2.800.000,00 (2.000.000,00)2.2.01

5.3.2.08. Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 4.800.000,00 2.800.000,00 (2.000.000,00)2.2.01

(22.535.000,00)Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 83.880.000,002.2.02 61.345.000,00 DDS1 thn 1 thn

5.2. Belanja Barang dan Jasa 83.880.000,00 61.345.000,00 (22.535.000,00)2.2.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 62.670.000,00 46.895.000,00 (15.775.000,00)2.2.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 62.670.000,00 46.895.000,00 (15.775.000,00)2.2.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 21.210.000,00 14.450.000,00 (6.760.000,00)2.2.02

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.250.000,00 1.250.000,00 0,002.2.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 19.360.000,00 12.600.000,00 (6.760.000,00)2.2.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 600.000,00 600.000,00 0,002.2.02

28.551.500,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 22.400.000,002.2.04 50.951.500,00 DDS1 thn 1 thn

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.400.000,00 50.951.500,00 28.551.500,002.2.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 21.661.500,00 21.661.500,002.2.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 467.500,00 467.500,002.2.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 5.300.000,00 5.300.000,002.2.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 15.894.000,00 15.894.000,002.2.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 22.400.000,00 24.210.000,00 1.810.000,002.2.04

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 500.000,00 1.750.000,00 1.250.000,002.2.04

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 1.000.000,00 1.000.000,002.2.04

Halaman 8Printed by Siskeudes 07/06/2022 8:31:00



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 21.900.000,00 21.460.000,00 (440.000,00)2.2.04

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 5.080.000,00 5.080.000,002.2.04

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 5.080.000,00 5.080.000,002.2.04

(1.650.000,00)Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 3.810.000,002.2.06 2.160.000,00 DDS1 thn 1 thn

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.810.000,00 2.160.000,00 (1.650.000,00)2.2.06

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.160.000,00 2.160.000,00 0,002.2.06

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.160.000,00 2.160.000,00 0,002.2.06

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.650.000,00 0,00 (1.650.000,00)2.2.06

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 1.650.000,00 0,00 (1.650.000,00)2.2.06

(778.226,00)Fasilitasi pencegahan dan penanganan penyakit menular/ penyakit tidak menular / sakit jiwa. 6.598.226,002.2.93 5.820.000,00 DDS12 bln 12 bln

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.598.226,00 5.820.000,00 (778.226,00)2.2.93

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 900.000,00 1.800.000,00 900.000,002.2.93

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900.000,00 1.800.000,00 900.000,002.2.93

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.280.000,00 2.520.000,00 240.000,002.2.93

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 600.000,00 600.000,00 0,002.2.93

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.680.000,00 1.920.000,00 240.000,002.2.93

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.418.226,00 1.500.000,00 (1.918.226,00)2.2.93

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 3.418.226,00 1.500.000,00 (1.918.226,00)2.2.93

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 240.015.000,00225.015.000,00 15.000.000,00

61.000.000,00Pemeliharaan Jalan Desa 64.015.000,002.3.01 125.015.000,00 DDS, PBK1 kali 1 kali

5.3. Belanja Modal 64.015.000,00 125.015.000,00 61.000.000,002.3.01

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 64.015.000,00 125.015.000,00 61.000.000,002.3.01

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 902.200,00 3.800.000,00 2.897.800,002.3.01

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 15.410.000,00 6.690.000,00 (8.720.000,00)2.3.01

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 44.167.800,00 99.028.600,00 54.860.800,002.3.01

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 1.250.000,00 12.489.700,00 11.239.700,002.3.01

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 2.285.000,00 3.006.700,00 721.700,002.3.01

10.000.000,00Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 0,002.3.03 10.000.000,00 DDSTAHUN 1 TAHUN

5.3. Belanja Modal 0,00 10.000.000,00 10.000.000,002.3.03

Halaman 9Printed by Siskeudes 07/06/2022 8:31:00



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 0,00 10.000.000,00 10.000.000,002.3.03

5.3.7.01. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 370.000,00 370.000,002.3.03

5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 0,00 8.870.000,00 8.870.000,002.3.03

5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 0,00 330.000,00 330.000,002.3.03

5.3.7.05. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 0,00 430.000,00 430.000,002.3.03

(61.000.000,00)Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll) 161.000.000,002.3.05 100.000.000,00 DDS, PBK1 kali 1 kali

5.3. Belanja Modal 161.000.000,00 100.000.000,00 (61.000.000,00)2.3.05

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 161.000.000,00 100.000.000,00 (61.000.000,00)2.3.05

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 3.367.000,00 2.000.000,00 (1.367.000,00)2.3.05

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 57.090.000,00 32.790.000,00 (24.300.000,00)2.3.05

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 94.754.200,00 62.601.200,00 (32.153.000,00)2.3.05

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 1.500.000,00 0,00 (1.500.000,00)2.3.05

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 4.288.800,00 2.608.800,00 (1.680.000,00)2.3.05

5.000.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah 0,002.3.16 5.000.000,00 DDSPAKET 1 PAKET

5.3. Belanja Modal 0,00 5.000.000,00 5.000.000,002.3.16

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 5.000.000,00 5.000.000,002.3.16

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 0,00 200.000,00 200.000,002.3.16

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 0,00 4.640.000,00 4.640.000,002.3.16

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 0,00 160.000,00 160.000,002.3.16

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 0,0023.749.973,00 (23.749.973,00)

(23.749.973,00)Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN 23.749.973,002.4.01 0,00 DDS1 kali 1 kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 23.749.973,00 0,00 (23.749.973,00)2.4.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 349.973,00 0,00 (349.973,00)2.4.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 107.500,00 0,00 (107.500,00)2.4.01

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 137.473,00 0,00 (137.473,00)2.4.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 105.000,00 0,00 (105.000,00)2.4.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 0,00 (900.000,00)2.4.01

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 900.000,00 0,00 (900.000,00)2.4.01

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 22.500.000,00 0,00 (22.500.000,00)2.4.01

Halaman 10Printed by Siskeudes 07/06/2022 8:31:01



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 22.500.000,00 0,00 (22.500.000,00)2.4.01

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup2.5 2.600.000,002.600.000,00 0,00

0,00Penghijauan/pelestarian lingkungan hidup 2.600.000,002.5.90 2.600.000,00 DDS1 kali kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.600.000,00 2.600.000,00 0,002.5.90

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 100.000,00 100.000,00 0,002.5.90

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 100.000,00 100.000,00 0,002.5.90

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.500.000,00 2.500.000,00 0,002.5.90

5.2.7.05. Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,002.5.90

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 56.278.701,003. 53.703.701,00 (2.575.000,00)

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

3.1 15.050.000,0015.050.000,00 0,00

0,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 8.820.000,003.1.01 8.820.000,00 DDS1 tahun 1 tahun

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.820.000,00 8.820.000,00 0,003.1.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.820.000,00 8.820.000,00 0,003.1.01

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 8.820.000,00 8.820.000,00 0,003.1.01

0,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 6.230.000,003.1.04 6.230.000,00 DDS1 kali 1 kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.230.000,00 6.230.000,00 0,003.1.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.050.000,00 2.050.000,00 0,003.1.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 570.000,00 570.000,00 0,003.1.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 400.000,00 0,003.1.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.080.000,00 1.080.000,00 0,003.1.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.680.000,00 2.680.000,00 0,003.1.04

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 580.000,00 580.000,00 0,003.1.04

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.100.000,00 2.100.000,00 0,003.1.04

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.500.000,00 1.500.000,00 0,003.1.04

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 1.500.000,00 1.500.000,00 0,003.1.04

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 12.060.000,0012.060.000,00 0,00

0,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll) 12.060.000,003.2.03 12.060.000,00 DDS1 tahun 1 tahun

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.060.000,00 12.060.000,00 0,003.2.03

Halaman 11Printed by Siskeudes 07/06/2022 8:31:02



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.260.000,00 4.260.000,00 0,003.2.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,003.2.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.660.000,00 3.660.000,00 0,003.2.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.800.000,00 5.800.000,00 0,003.2.03

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.150.000,00 1.150.000,00 0,003.2.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 4.500.000,00 4.500.000,00 0,003.2.03

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 150.000,00 150.000,00 0,003.2.03

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,003.2.03

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,003.2.03

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 26.593.701,0029.168.701,00 (2.575.000,00)

(2.575.000,00)Pembinaan PKK 29.168.701,003.4.03 26.593.701,00 DDS1 tahun 1 tahun

5.2. Belanja Barang dan Jasa 29.168.701,00 26.593.701,00 (2.575.000,00)3.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.918.701,00 9.218.701,00 (700.000,00)3.4.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.158.211,00 3.158.211,00 0,003.4.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.560.490,00 2.560.490,00 0,003.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.200.000,00 3.500.000,00 (700.000,00)3.4.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.975.000,00 5.975.000,00 0,003.4.03

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,003.4.03

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.475.000,00 4.475.000,00 0,003.4.03

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 13.275.000,00 11.400.000,00 (1.875.000,00)3.4.03

5.2.7.90. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 13.275.000,00 11.400.000,00 (1.875.000,00)3.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 13.090.000,004. 12.505.250,00 (584.750,00)

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 4.005.250,004.590.000,00 (584.750,00)

(584.750,00)Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan 4.590.000,004.2.05 4.005.250,00 PBH1 kali 1 kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.590.000,00 4.005.250,00 (584.750,00)4.2.05

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.940.000,00 1.940.000,00 0,004.2.05

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 400.000,00 0,004.2.05

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.540.000,00 1.540.000,00 0,004.2.05

Halaman 12Printed by Siskeudes 07/06/2022 8:31:02



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 650.000,00 650.000,00 0,004.2.05

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 650.000,00 650.000,00 0,004.2.05

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 2.000.000,00 1.415.250,00 (584.750,00)4.2.05

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.000.000,00 1.415.250,00 (584.750,00)4.2.05

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 8.500.000,008.500.000,00 0,00

0,00Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 2.500.000,004.3.01 2.500.000,00 DDS1 kali 1 kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00 2.500.000,00 0,004.3.01

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 2.500.000,00 2.500.000,00 0,004.3.01

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,004.3.01

0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 4.000.000,004.3.02 4.000.000,00 DDS1 kali 1 kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,004.3.02

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 4.000.000,00 4.000.000,00 0,004.3.02

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,004.3.02

0,00Peningkatan Kapasitas BPD 2.000.000,004.3.03 2.000.000,00 DDS1 kali 1 kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.3.03

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.3.03

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,004.3.03

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 407.228.701,005. 422.181.401,00 14.952.700,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1 33.381.401,0018.428.701,00 14.952.700,00

14.952.700,00Penanggulanan Bencana 18.428.701,005.1.00 33.381.401,00 DDS1 tahun 1 tahun

5.4. Belanja Tidak Terduga 18.428.701,00 33.381.401,00 14.952.700,005.1.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 18.428.701,00 33.381.401,00 14.952.700,005.1.00

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 18.428.701,00 33.381.401,00 14.952.700,005.1.00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 388.800.000,00388.800.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Mendesak 388.800.000,005.3.00 388.800.000,00 DDS1 tahun 1 tahun

5.4. Belanja Tidak Terduga 388.800.000,00 388.800.000,00 0,005.3.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 388.800.000,00 388.800.000,00 0,005.3.00

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 388.800.000,00 388.800.000,00 0,005.3.00

1.945.206.175,00JUMLAH BELANJA 2.003.371.875,00 58.165.700,00

Halaman 13Printed by Siskeudes 07/06/2022 8:31:03



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

(129.161.061,00)SURPLUS / (DEFISIT) (129.161.061,00) 0,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 129.161.061,00 129.161.061,00 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 129.161.061,00 129.161.061,00 0,00

3.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 129.161.061,00 129.161.061,00 0,00

129.161.061,00129.161.061,00PEMBIAYAAN NETTO 0,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

TULUNG,  23 Nopember 2021

KADES

EDI SUWONDO

0,00 0,00

Halaman 14Printed by Siskeudes 07/06/2022 8:31:03


